
【所信】                                       2024 年度 専務理事 菊池聖哉 

 

一般社団法人上田青年会議所は本年で認承 63 年の歴史を迎えます。活動圏域である５市町村の

未来を考えその時代、その時に地域により良い変化をもたらすため、多くの諸先輩方が情熱を注ぎ築

き上げてこられました。その歴史や想いを我々が引き継ぎ、変化の激しいこの時代で地域に何が必要

か、課題は何かを考え「明るい豊かな社会」の実現に向け、邁進してまいります。 

この地域にインパクトある運動を起こし「明るい豊かな社会」を実現するためには、メンバー一人一

人が青年会議所活動を理解し、楽しくそして積極的に活動しなければなりません。本年も数多くの運動

が展開されます。各委員会がそれぞれの想いを“カタチ”に出来るよう円滑な組織運営を行い全力でサ

ポートしてまいります。 

また、渉外活動も青年会議所活動を行う上でとても重要な活動の一つです。現地でしか得ることの

出来ない学が沢山あると考えます。上田青年会議所を代表し出向しているメンバーを支え、多くのメン

バーが積極的に渉外活動に参加出来る設えをいたします。 

最後に、本年専務理事という大役をお預かりするにあたり、岩下理事長の想いを各委員会が“カタチ”

にし我々の活動圏域にインパクトのある運動として展開できるよう、メンバー一人一人を全力で支えて

まいります。また関係各所との連携、財源管理など上田青年会議所が円滑に活動できるよう責任と覚

悟をもち、家族、会社への感謝の心を忘れず、職務を全ういたします。一年間ご支援ご協力を賜ります

ようよろしくお願い申し上げます。 


